1

BỘ TƯ PHÁP
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

Số: 588/TB-ĐHLHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 11 tháng 3  năm 2015

THÔNG BÁO

V/v tuyển sinh hệ văn bằng đại học thứ hai chính quy
năm 2015 (Khóa 14, niên khóa 2015-2018)

 Thực hiện kế hoạch tuyển sinh năm 2015 đối với hệ văn bằng đại học thứ hai
chính quy, Trường Đại học Luật Hà Nội thông báo tuyển sinh hệ văn bằng đại học thứ
hai chính quy năm 2015 (Khoá 14) mở tại Trường như sau:

1. Điều kiện dự thi
Công dân nước CHXHCN Việt Nam có đủ các điều kiện dưới đây được dự thi

tuyển sinh vào chương trình đào tạo hệ văn bằng đại học thứ hai chính quy của
Trường:

- Đã có một bằng tốt nghiệp đại học hệ chính quy;
- Có đủ điều kiện về sức khoẻ và phẩm chất đạo đức theo quy định.
2. Chỉ tiêu, ngành đào tạo
Năm 2015, Trường tuyển 350 chỉ tiêu đào tạo đại học ngành Luật hệ văn bằng

đại học thứ hai chính quy.
3. Thời gian đào tạo
Đào tạo tập trung, liên tục 2,5 năm tại Trường.

           Thời gian học: Học ban ngày thứ Bảy, Chủ nhật và từ 18h00 đến 20h30 một số
ngày trong tuần.

4. Phương thức tuyển sinh
- Thí sinh dự thi tự luận hai môn: Những nguyên lý cơ bản của chủ nghĩa Mác–

Lê Nin (Phần thứ nhất) và Đường lối cách mạng của Đảng Cộng sản Việt Nam theo
chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Thời gian làm bài cho mỗi môn thi là 180
phút.

- Điểm trúng tuyển là tổng điểm của hai môn thi (không có môn nào bị điểm 0)
được xác định từ cao xuống thấp đến đủ chỉ tiêu.

5. Hồ sơ đăng ký dự thi
Người đăng ký dự thi tuyển sinh cần nộp 01 bộ hồ sơ, gồm có:
- 01 phiếu đăng ký học bằng đại học thứ hai;
- 01 hồ sơ tuyển sinh có dán ảnh, có xác nhận của thủ trưởng cơ quan đang

công tác hoặc chính quyền địa phương nơi thường trú;
- 02 bản sao có chứng thực văn bằng tốt nghiệp đại học thứ nhất;
- 01 bản sao có chứng thực bảng điểm đại học thứ nhất;
- 01 bản sao giấy khai sinh và 02 ảnh cỡ 3x4 cm.
6. Thời gian phát hành, nhận hồ sơ và thi tuyển
* Thời gian phát hành và nhận hồ sơ:
- Phát hành hồ sơ: Từ ngày 16/3 đến 31/3/2015 (nghỉ Thứ 7, Chủ nhật);
- Nhận hồ sơ: Từ ngày 01/4 đến hết ngày 15/4/2015 (nghỉ Thứ 7, Chủ nhật);

           - Địa điểm: Tại Phòng Đào tạo Trường Đại học Luật Hà Nội: Phòng A 106,
A107 (tầng 1 nhà A)

2

* Thời gian thi tuyển:
Dự kiến thi tuyển vào ngày 24/5/2015.
* Lệ phí đăng ký dự thi và tổ chức thi: 105.000 đồng/1 hồ sơ (có thể có sự thay

đổi nếu có quy định mới của cơ quan có thẩm quyền). Lệ phí này nộp khi thí sinh nộp
hồ sơ. Thí sinh đã nộp hồ sơ, không tham dự thi không được trả lại hồ sơ và lệ phí.

7. Ôn tập trước khi thi tuyển sinh
Trường tổ chức ôn tập cho thí sinh có nguyện vọng, thông tin chi tiết sẽ được

công khai sau khi thí sinh nộp hồ sơ.
Mọi chi tiết xin liên hệ với Phòng Đào tạo, Trường Đại học Luật Hà Nội, số 87,

đường Nguyễn Chí Thanh, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội.
Điện thoại: 04.3.8351879; 04.3.8359803.

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (để b/c);
- BBT Website Trường (để đưa tin);
- Lưu: VT, ĐT.

TL. HIỆU TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)

Lê Đình Nghị